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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

KOMISIONI I PROKURIMIT PUBLIK 

      

Nr. 154/2  prot                                                                                                   Datë 24.01.2024 

 

FORMULAR PËR PUBLIKIM 

LIDHUR ME  PRETENDIMET MBI KUALIFIKIMIN/SKUALIFIKIMIN E 

OFERTUESVE TË TJERË DUKE REFERUAR VETËM KRITERET PËR TË CILAT 

NGRIHEN PRETENDIME. 

 

 

Objekt: Shfuqizimi i vendimit tё Komisionit të Vlerësimit të 

Ofertave për kualifikimin e ofertës të paraqitur nga operatori 

ekonomik “F.L.E.SH” SHPK  në procedurën e prokurimit 

“E hapur, e thjeshtuar”, me Nr. REF-91142-12-15-2023   me 

objekt: “Prodhim dhe printim diplomash për njësitë 

shpenzuese të Universitetit të Mjekësisë, Tiranë”, me fond 

limit 1,484,255.00  (një milion e katërqind e tetëdhjetë e 

katër mijë e dyqind e pesëdhjetë e pesë)  leke pa TVSH, 

zhvilluar me datë 28-12-2023 nga autoriteti kontraktor, 

Universiteti i Mjekesise Tirane. 

 

Ankimues:    Operatori ekonomik “Inpress” SHPK me NIPT  

                                                            L52122014L dhe adresë: Rruga “Siri Kodra”, Ish Blloku i   

                                                            Magazinave të Tregtisë, Tiranë 

  

    

Autoriteti Kontraktor:  Universiteti i Mjekesise Tirane me adresë: Rruga  e Dibrës,  

                                                            Nr. 371, 1005 – Tiranë.                                                                            

                                                             

 

Subjekte të Interesuara: Operatori ekonomik “F.L.E.SH” SHPK me NIPT 

J91801004M dhe adresë Rruga Nikolla Lena, ish Merkato e 

"21 Dhjetorit", Tiranë 

  

Në datën 23.01.2024 pranë Komisionit të Prokurimit Publik, është administruar ankesa me nr. 

154/2023 protokolli dhe me nr. ankimi elektronik A/2024/3767 e operatorit ekonomik “Inpress” 
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SHPK për procedurën e prokurimit “E hapur e  thjeshtuar”, me Nr. REF-91142-12-15-2023   me 

objekt: “Prodhim dhe printim diplomash për njësitë shpenzuese të Universitetit të Mjekësisë, 

Tiranë”, me fond limit 1,484,255.00  (një milion e katërqind e tetëdhjetë e katër mijë e dyqind e 

pesëdhjetë e pesë)  leke pa TVSH, zhvilluar me datë 28-12-2023 nga autoriteti kontraktor, 

Universiteti i Mjekesise Tirane. 

 

Nga shqyrtimi paraprak i ankesës të sipërcituar, u konstatua se objekti i ankesës lidhet me 

vendimmarrjen e Komisionit të Vlerësimit të Ofertave mbi kundërshtimin e kualifikimit të 

operatorit ekonomik “F.L.E.SH” SHPK.   

 

Bazuar në gërmën “c”, të pikës 4, të nenit 112, të ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, ku 

parashikohet se: “Në mënyrë që ankesa të bëhet e aksesueshme jo vetëm nga autoriteti ose enti 

kontraktor, por njëkohësisht edhe nga operatorët ekonomikë të interesuar, KPP-ja publikon: a) 

ankesën e plotë në rastin e ankesave për dokumentet e tenderit; b) arsyet e skualifikimit në rastin 

e ankesave për vendimin e vlerësimit/klasifikimit përfundimtar; c) pretendimet mbi 

kualifikimin/skualifikimin e ofertuesve të tjerë duke referuar vetëm kriteret për të cilat ngrihen 

pretendime.”. 

 

Komisioni i Prokurimit Publik do të publikojë kriteret e kualifikimit për të cilat operatori ekonomik 

ankimues “Inpress” SHPK pretendon se nuk përmbushen nga operatori ekonomik “F.L.E.SH”, 

pjesmarrës në këtë procedurë prokurimi.  

 

Konkretisht Operatori ekonomik “F.L.E.SH” SHPK nuk përmbush: 

 

1.Së pari: Operatori ekonomik “F.L.E.SH” SHPK ka paraqitur një ofertë ekonomike tërësisht dhe 

anomalisht të ulët. 

 

2.Së dyti: 

2.3.2. Operatori ekonomik duhet të paraqesë në datën dhe orën e hapjes së ofertave pranë 

ambjenteve të Rektoratit të UMT-së, një mostër diplome horizontale dhe një mostër 

diplomë vertikale, në të cilën të jenë integruar elementët dhe proceset teknike si dizajni, 

ngjyra, relievi, element sigurie, etj., duke krijuar nje produkt të ngjashëm me ato të 

kërkuara në specifikimet teknike në të përcaktuara nga Autoriteti Kontraktor në 

Dokumentet Standarde të Tenderit. Mostra e kërkuar duhet të dorëzohet në zarf të mbyllur. 

Mosparaqitja e mostrave sipas specifikimeve teknike të kërkuara është kusht për skualifikimin 

e operatorit ekonomik. 
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Shtojca 5 

 [ Shtojcë për t’u plotesuar nga Autoriteti Kontraktor] 

FORMULARI I SPECIFIKIMEVE TEKNIKE 

 

  

Përshkrimi i Specifikimeve Teknike të mallrave objekt i prokurimit, duhet të përshkruhen sa më 

saktë dhe plotësisht, për sa të jetë e mundur, duke krijuar kushte për konkurrencë të paanshme dhe 

të hapur midis të gjithë kandidatëve dhe ofertuesve. Specifikimet teknike, me përjashtim të rasteve 

plotësisht të justifikuara, duhet të hartohen në mënyrë të tillë që të marrin parasysh kriteret e 

aksesit për personat me aftësi të kufizuara ose projektimin për të gjithë përdoruesit, siç kërkohet 

nga ligji në fuqi. 

SHËNIM: Në Specifikimet Teknike, nuk duhet të përshkruhet asnjë markë specifike prodhimi ose 

burim ose proces i veçantë, që karakterizon produktet ose shërbimet e ofruara nga një Operator 

specifik Ekonomik ose ndonjë markë tregtare, patentë, tip ose origjinë ose prodhim specifik, për 

të favorizuar ose eliminuar ndërmarrje ose produkte të caktuara. Një gjë e tillë lejohet vetëm në 

raste të jashtëzakonshme kur nuk ekziston një mënyrë e mjaftueshme, e saktë ose e kuptueshme për 

të përshkruar objektin e Kontratës. Referencat e tilla duhet të shoqërohen me fjalët "ose 

ekuivalent”.  

Skicimet, parametrat teknik etj: 

Specifikimi i Materialeve: 

Përshkrimi i kërkesave të zbatimit të shërbimeve në lidhje me to: 

- Diplomat do të jenë me letër 300 gr/m2, super-fine 

 

- Formati vertikal  

a. Përmasat 

• me përmasa të letrës ( a x b ) - 22.4 x 33.3 cm. 

• me kornizë të jashtme ( perimetrale ) me ngjyrë blu, me gjerësi 2.3 cm. 

• me kornizë të brendshme ( perimetrale ) me ngjyrën e letrës, me gjerësi 1 mm. 

• me kornizë të brendshme ( perimetrale ) në ngjyre argjendi, me gjerësi 3 mm. 

• me kornizë të brendshme, ku do të realizohen printimet,  me përmasa ( a x b ) – 

17.0 x 27.9 cm. 

 

- Formati Horizontal  

a. Përmasat 

• me përmasa të letres ( a x b ) – 33.3 x 22.4 cm. 

• me kornizë të jashtme ( perimetrale ) me ngjyrë blu, me gjerësi 2.3 cm. 

• me kornizë të brendshme ( perimetrale ) me ngjyrën e letrës, me gjerësi 1 mm. 

• me kornizë të brendshme ( perimetrale ) në ngjyre floriri, me gjerësi 3 mm. 
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• me kornizë të brendshme, ku do te realizohen printimet,  me përmasa ( a x b ) – 

27.9 x 17.0 cm. 

 

- Printimet mbi karton: 

• Printim i dixhitalizuar i të dhënave në Diplomë me 4 ngjyra LASER-cmyk  (kategorikisht 

jo printime ink). Sfond 97-98 % 4-color-cmyk, hapësira e printimit mbi karton sipas 

përcaktimeve të  formateve horizntal dhe vertikal. 

• Mbi të gjithë sipërfaqen vendoset një shtresë e konfiguruar Universiteti i Mjekësisë, Tiranë 

, Republika e Shqipërisë me shkrim të minimizuar që nuk lexohet me sy të lirë, duke veshur 

të gjithë pjesën e bardhë të diplomës 

• Nr.serie me ngjyrë të kuqe, Nr. i diplomës së studimeve të mëparshme dhe Nr. unik i 

identifikimit të diplomës me ngjyre te zezë.  

 

- Stampimet mbi karton:  

• Logo e Republikës duhet të jetë me tre ngjyra, stampim i nxehte (varak ). 

• Stampimi i emërtesës DIPLOMË (1cm x 6,5 cm), me thellësi të goditjes 0,5 mm 

• Stampimi i emërtesës DEKANI (0,4cm x 2 cm) dhe REKTORI (0,4cm x 2,2cm) me thellësi 

të goditjes 0,5 mm. 

• Shiriti i kornizës së brendshme ( perimetrale ) me gjerësi 3 mm me stampim të nxehtë dhe 

kuposje.  

 

- Elemente sigurie:  

• Logo e UMT-së, formati  2,2 cm x 1cm në fund të kartonit (si në modelin e skanuar 

bashkëlidhur) holograme me refleks ngjyrë argjendi në diplomat vertikale dhe me refleks 

ngjyrë floriri në diplomat horizontale. 

• Në sipërfaqen e diplomës të vendoset logo U-Vizibël me përmasa 12 cm x 5 cm. Të gjitha 

elementet shfaqen me reflekse të ndryshueshme sipas planit të shikimit.  

• Pulla duhet të ketë elemente sigurie të dukshme dhe të maskuar (holografikë dhe 

joholografikë) që sigurojnë vlerësimin e origjinalitetit të saj Ngjitje holograme 2-color 

rrethore φ 25 mm. Pulla përgatitet me material vetë-ngjitës, që prishet nëse tentohet të 

çngjitet;  

 

- Të dhënat e hologramës(pulla) si më poshtë: 

• Në Diplomat vertikale pulla ka formë rrethore me diametër φ 25 mm, ngjyrë argjendi dhe 

me goditje germat UMT. Germat UMT kanë orientim në 2 dimensione  të cilat evidentohen 

sipas refleksionit, ngjyrë argjendi; 

• Në Diplomat horizontale pulla ka formë rrethore me diametër φ 25 mm, ngjyrë floriri dhe 

me goditje germat UMT . Gërmat UMT kanë orientim në 2 dimensione  të cilat evidentohen 

sipas refleksionit, ngjyrë floriri; 

 

Së treti:  

 

dh) Operatori Ekonomik nuk ka pagesa pashlyera të taksave dhe kontributeve të sigurimeve 

shoqërore, ose ndodhet në një prej kushteve të parashikuara në nenin 76/2 të LPP-së; 
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e) Operatori Ekonomik ka paguar energjinë elektrike dhe plotëson kërkesat që burojnë  nga 

legjislacioni në fuqi. Ky informacion kërkohet për Operatorët Ekonomikë, të cilët operojnë në 

territorin e Republikës së Shqipërisë. 

 

 

Gjithashtu operatori ekonomik ankimues “Inpress” SHPK kërkon: 

 

Verifikimin dhe testimin e “mostrave” të paraqitura nga OE F.L.E.SH nga Laboratorë të 

Akredituar në Republikën e Shqipërisë, përsa i përket; 

 

1.Të gjithë elementëve përbërës dhe proceseve teknike si: përmasat, dizajni, ngjyra, relievi, 

element sigurie etj të përcaktuara në shtojcen 5 të DST. 

2.Llojit dhe peshës së letrës së Diplomave: “letër 300gr/m2 superfine”. 

 

Publikuar në rregjistrin e ankesave më datë  24.01.2024. 

 

 

KOMISIONI I PROKURIMIT PUBLIK 

 

 

                               Anëtar                                               Anëtar      

                         Kreshnik Ternova                                            Anila Malaj              

 

 

          

      Nënkryetar 

   Fiorent Zguro                                                 
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